ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

Тема публичных слушаний: Обсуждение вопроса определения границ тер-

риторий, прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помеще-

ниям и объектам муниципального образования п. Уршельский (сельское поселе-

ние),  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции.

Публичные  слушания  проводятся  на  основании  постановления  администрации

Гусь-Хрустального района от 15.11.2019 № 1292.

Дата проведения: 05 декабря 2019 г.

Место проведения: здание администрации муниципального образования п.

Уршельский (сельское поселение) по адресу:  п. Уршельский, ул. Вознесенского,

д. 3А.

Время проведения публичных слушаний:

Начало – 17 часов 00 минут.

Окончание – 17 часов 30 минут.

Присутствовали на публичных слушаниях:

Председательствующий на публичных слушаниях: Жарков В.Н. – первый

зам. главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры,

председатель комиссии.

Скворцов Е.А. – начальник муниципального казенного учреждения «Управ-

ление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предприни-

мательства»  (далее  МКУ  «Управление  РПСхП»),  заместитель  председателя

комиссии.

Секретарь: Шишкова А.А. – консультант МКУ «Управление РПСхП».

Члены комиссии:

Денисов  А.А.  –  председатель  комитета  по  управлению  муниципальным

имуществом, градостроительству и архитектуре.

Соколова Г.Ю. – глава администрации муниципального образования п. Ур-

шельский (сельское поселение).

Жители муниципального образования п. Уршельский (сельское поселение) -

14 человек.

Проведение общественных обсуждений, в рамках проходящих публичных

слушаний по вопросу определения границ территорий, прилегающих к некоторым

зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и объектам муниципального об-

разования п. Уршельский (сельское поселение), на которых не допускается роз-

ничная продажа алкогольной продукции.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ

Е.А. Скворцов:

Сегодня,  05  декабря  2019  года,  проводятся  публичные  слушания  по

рассмотрению вопроса определения границ территорий, прилегающих к некото-

рым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и объектам муниципального

образования п. Уршельский (сельское поселение), на которых не допускается роз-

ничная продажа алкогольной продукции. Публичные слушания назначены поста-

новлением администрации Гусь-Хрустального района от 15.11.2019 № 1292.

Определение минимального значения расстояния:

- от детских и образовательных организаций до границ прилегающих терри-

торий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции - 20

метров;

- от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не до-

пускается розничная продажа алкогольной продукции - 20 метров;

- от медицинских организаций, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэро-

портов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников

повышенной  опасности,  определенных  постановлением  Департамента  развития

предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской об-

ласти от 11.10. 2017 № 12 «Об определении мест нахождения источников повы-

шенной опасности,  в  которых не  допускается  розничная  продажа алкогольной

продукции на территории Владимирской области», объектов военного назначения

до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная прода-

жа алкогольной продукции - 20 метров.

Схема определения прилегающей территории:

Установить, что прилегающая территория определяется по радиусу окружно-

сти с центром от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение),

в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте «Опре-

деление минимального значения расстояния» (а при наличии ограждения — от

каждого входа для посетителей на обособленную территорию), при этом радиус

окружности соответствует значению, указанному в пункте  «Определение мини-

мального значения расстояния».

Расчет расстояний от объектов до предприятий, осуществляющих роз-

ничную продажу алкогольной продукции:

Установить, что расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указан-

ных в пункте «Определение минимального значения расстояния», до предприя-

тий,  осуществляющих  розничную  продажу  алкогольной  продукции,  осуще-

ствляется по прямой линии, соединяющей вход для посетителей в здание (строе-

ние, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указан-

ные в пункте «Определение минимального значения расстояния» (а при наличии

ограждения — вход для посетителей на обособленную территорию), и вход для

посетителей в предприятие, в котором осуществляется розничная продажа алко-

гольной продукции, без учета искусственных и естественных преград.

Прошу Вас рассмотреть вопрос определения границ территорий, прилегаю-

щих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и объектам му-

ниципального образования п. Уршельский (сельское поселение).

В ходе обсуждения заданы вопросы по проекту, на которые получены отве-

ты.

Голосуем. Результаты голосования по вопросу определения границ террито-

рий, прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям

и объектам муниципального образования п. Уршельский (сельское поселение), на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

ЗА – 14 Против – 0 Воздержались – 0

Большинством голосов принято решение рекомендовать принять к утвер-

ждению предложенные минимальные расстояния и границы территорий, прилега-

ющих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муници-

пальном образовании п. Уршельский (сельское поселение).

Председатель публичных слушаний В.Н. Жарков

Секретарь А.А. Шишкова